Договор поставки № _____/15

г.                                                                                                                        «__»__________20    г.

________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице генерального директора___________________, действующего на основании __________, с одной стороны и ОАО «Салют», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице генерального директора Поролло Н. А., действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора передавать в собственность, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать ткань 500 И марки «А» (далее — продукция) в количестве 4000 кв.м. поставкой в следующие сроки: 1кв-л.-1000 кв.м.., 2 кв-л- 1000 кв.м.., 3 кв-л.-1000 кв.м., 4 кв-л.-1000 кв.м., в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

1.2. Договор заключен на основании протокола заседания Закупочной комиссии №________ от __________.

2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

2.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать ТУ 38-105.1901-89.

2.2. Покупатель (грузополучатель) производит приемку продукции по количеству и качеству в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно — технического назначения и товаров народного потребления №П-6 от 15.06.1965г. И № П-7 от 25.04.1966г. с последующими изменениями и дополнениями.

2.3. Продукция считается поставленной Поставщиком и принятой Покупателем по качеству в соответствии с условиями настоящего Договора, согласно сертификату качества, выданному заводом-изготовителем, если в течение 1(одного) месяца с момента поставки продукции Покупатель не заявит требований (претензий) по качеству.

2.4. Продукция считается поставленной Поставщиком и принятой Покупателем по количеству в соответствии с условиями настоящего Договора, если в течение 1(одного) месяца с момента поставки Покупатель не заявит требований (претензий) по количеству.

2.5. В случаях не соблюдения Покупателем требований, предусмотренных пунктом 2.3, 2.4. настоящего Договора, заявленные Покупателем требования (претензии) удовлетворению не подлежат.

2.6. В случае согласия Поставщика с требованиями (претензиями) Покупателя, предусмотренных пунктом 2.3, 2.4. настоящего Договора, Поставщик обязуется за свой счет заменить некачественную продукцию на годную или до поставить недостающее количество продукции.

2.7 Поставщик предоставляет Покупателю сертификат системы менеджмента качества ( при наличии).

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ.

3.1. Поставка продукции Поставщиком осуществляется партиями, согласно заявок Покупателя. В заявках  Покупатель указывает наименование, количество, ТУ продукции, срок поставки. Поставка производится в течение 5 дней после получения поставщиком  заявки от покупателя на отгрузку определенного количества продукции.

3.2. Доставка продукции осуществляется Покупателем самовывозом.

3.3. Днем исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке и передаче (перевозке) продукции перед Покупателем, а также моментом перехода права собственности и рисков случайной гибели или случайного повреждения продукции к Покупателю считается дата передачи продукции Покупателю на складе Поставщика.

4.ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Цена на продукцию составляет           , (в т.ч. НДС 18%       ). В цену продукции входит стоимость тары и упаковки.

4.2. Общая сумма Договора составляет                руб. (в т.ч. НДС 18%               руб.)

4.3. Оплата продукции Покупателем осуществляется в безналичной форме на основании выставленных счетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата производится в течение 30 календарных дней после отгрузки продукции. Моментом отгрузки считается дата на товарно-транспортной накладной.

4.4. Окончательный расчет между Покупателем и Поставщиком за фактически поставленную продукцию (разница между поставкой и осуществленной оплатой) производится Покупателем на основании актов сверки расчетов, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента их подписания.

4.5. При изменении цен на сырьё, энергоносители, цена продукции может быть изменена по согласованию сторон. Изменение цены оформляется дополнительными соглашениями к договору, являющиеся неотъемлемою частью настоящего договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Покупатель обязан:

· совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;

· проверить количество и качество принятого товара и о выявленных недостатках товара письменно уведомить Поставщика;

· оплатить товар по цене, предусмотренной настоящим Договором.

5.2. Покупатель вправе:

· требовать передачи ему недостающего количества товара;

· отказаться от принятия или оплаты товара при передаче товара в наименовании не соответствующем договору;

5.3. Поставщик обязан:

· передать товар свободный от прав третьих лиц;

· передать товар, соответствующий условиям настоящего договора.

5.4. Поставщик вправе:

· требовать уплаты оговоренной цены

5.5. Поставщик гарантирует, что в случае недопоставки товара, он поставит товар при следующей (следующих) поставках или зачтет разницу в счет последующих поставок или возвратит стоимость недопоставленного товара, если товар уже оплачен.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. При не оплате Покупателем товара в срок, Покупатель уплачивает неустойку в размере

0,1 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки оплаты.

6.2. За несвоевременную поставку товара в срок, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного в срок Товара.

6.3. Взыскание за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае, если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего договора, другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.

6.4. Возмещение убытков или ущерба, уплата неустойки (пени, штрафов) осуществляется только по письменному требованию (претензии) добросовестной стороны. В случае направления такого требования расчет сумм, причитающихся добросовестной стороне, производится со дня нарушения соответствующих обязательств. Основанием для уплаты начисленных сумм убытка, ущерба, неустойки (штрафа и пени), предусмотренных настоящим Договором, является признание претензии виновной стороной либо вступившее в законную силу решение арбитражного суда.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, забастовки и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 10-ти календарных дней с момента наступления таких обстоятельств письменно уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении форс-мажорных обстоятельств. Наличие форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено Торгово-промышленной палатой РФ.

7.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление сторон Договора о наступлении форс-мажорных обстоятельств стороной, которая на них ссылается, лишает эту сторону права ссылаться на них в дальнейшем.

7.4 Если последствия, вызванные форс-мажорными обстоятельствами, будут длиться более 30 (тридцати) календарных дней, то стороны обязаны встретиться для обсуждения сложившейся ситуации и принятия мер по преодолению сложившейся ситуации, однако, если в течение дополнительных 10 (десяти) календарных дней стороны не смогут найти выход из данной ситуации, то любая из сторон вправе требовать расторжения Договора в одностороннем порядке.

8. ПРЕТЕНЗИИ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров.

8.2. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон Договора обязателен. Срок ответа на претензию — 10 дней.

8.3. В случае отказа в удовлетворении претензий споры разрешаются в Арбитражном суде РФ по месту нахождения ответчика.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2015г..

9.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий Договор, а равно любые приложения к нему, являющиеся его неотъемлемой частью, составленные в двух экземплярах и подписанные с двух Сторон имеют равную юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Поставщик:
	Покупатель:                                                              ОАО «САЛЮТ»
Юридический адрес: 443028, г.Самара, пос..Мехзавод, Московское шоссе,  д.20

Р/счет 40702810854400011170 в Самарском

отделении № 6991 ОАО «Сбербанк России»

г.Самара
К/счет 30101810200000000607

БИК 043601607

ОГРН 1026300840983

ИНН 6313034986

КПП 631050001

Тел/факс (846) 372-91-04, 372-95-88
 Генеральный директор

_____________________/Н.А. Поролло/
 М.П.